# VARIEDADES.

---

## I.

### MONUMENTOS PICTÓRICOS Y ESCULTÓRICOS DEL CRISTIANISMO HASTA EL IMPERIO DE CARLOMAGNO, POR EL P. RAFAEL GARRUCCI.

## 1.

Carta autógrafa é inédita del autor á D. Aureliano Fernández Guerra.

Raphael Garruccius Domino Aureliano Fernandez Guerra y  
Orbe salutem.

Gratias tum Academiae, quae electioni meae assensa est,  
nomine meo quam maximas actas velim, tum domino de la  
Fuente (1), qui me socium cooptandum rogavit (2).

Nuper cum in Honorariorum Sociorum numerum me Societas  
Antiquariorum Regia Londinensis summo consensu omnibus  
votis retulisset, illud de me iudicium tulit, quod in recentiori  
congressu vestro (3) comprobastis. Namque, cum id semper in  
meis studiis ac laboribus spectarim ut bono rei publicae litterariae  
essem, hunc fructum reor iudicio vestro me amplissimum atque  
exoptatissimum percepisse, ut ea quae in lucem edidi re ipsa  
fateremini utilitati publicae fuisse, adderetisque in posterum

---

(1) D. Vicente.

(2) En 13 de Diciembre de 1867.

(3) 17 Enero 1868.

mihi currenti quosdam veluti stimulos quibus ad maiora capesenda animus accederet.

Faciam igitur ut quamprimum, aliis lucubrationibus sepositis, in id opus incumbam quod propter summam utilitatem et Religionis dignitatem ac decorem caeteris praferri omnes ut puto facile optabunt.

Suscepi enim edendum *Corpus Monumentorum sculptorum et pictorum Ecclesiae Christianae universae ab eius exordio ad saeculi VIII finem*. Et quoniam de dogmate et Christianis moribus extant Patrum scripta ex quibus Theologi colligunt argumenta quae ad haeresim refutandam opportune offerantur; ego id ago ut de Dogmate et Christianorum moribus sit corpus quoddam monumentorum collectum quo etiam Artes liberales iuventur.

Qui post Winckelmannum et Viscontium quotque summi archaeologi floruerint, qui corpora confecerint Monumentorum mythologicorum, omnes et sciunt et mirantur: pudet vero neminem adhuc extitisse qui ad Christianas antiquitates scientiam archaeologicam attulerit, iisque principiis, quibus Critice maxime utitur, niteretur ut extruderit occultas pro disciplina arcana res quibus christiana constat et constituit ubique, et Ecclesiarum omnium consensione tradita est.

Sed quoniam ingens opus non mediocres sumptus habeat necesse est ut invulgetur; rogo Academiam nostram pro ea qua in me est voluntate et pro Religionis ipsius utilitate ac dignitate velit me commendare Bibliothecis publicis Regni ut subscriptibant *programmati*, quod gallica lingua translatum mitto, in quo rationem operis et pretii do, et benevolentiae praepositorum praefectorumque me committo.